АДМИНИСТРЛЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАБИНСКОГО РЛЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

o,4!y !,!z|l
г,Лабинск

Np lбЬ

Об уr,вержлении перечня мунцццпа"lьныr проtрамм
Лабинского городского поселения Лабинского района,

rlредусN!отренных к реалш]ации в 2025 голу

В соответствии со статьей l79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением админис,грации Лабинского городского поселения
Лабинского района от 17 июня 2024 года Ns 60l (О системе управления
муниципмьными программами Лабинского городского поселения Лабинского
района>,постановляю:

l. Утвердить перечень муниципальных программ Лабинского городского
поселения Лабинского района, предусмо,тренных к реализации в 2025 году
(прилагается).

администрации Лабинского
и разместить на

городского поселения
официальном саите
лабинского раиона

2, Отделу делопроизводства администрации (Переходько О.Д.) настоящее
постановление опубликовать на сайте <<Лабинск-официапьный> по адресу:
htф://лабинск-официа..Iьный.рф

http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет>.

3. Кон,троль за выполнением настоящего постановления возложить
на начальника финансового управления администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района Тисковскую В.С.

4. Постановление всryпает в сиJry со дня его подписания.

Глава админисT
рации

Лабинского городского п С.В. Шеремет

Прилохtение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лабинского городского поселения
Лабинского района
от ./Д , a.F / аl,/ Хр Fбв

пЕрЕчЕнь
]tlyнпццпальных программ Лабппского городского поселения

Лабинского райоflа, пред!,смотренllых к реа"rIцзации в 2025 голу

N!
п\II

Наиrrеttоваttие програilлrы Коордияатор
муниципальпой

прогрalммы

Коор.шrнаюр
подпрограммы, участЕик

мупиципальной
пDогDаммы

1 ,1

l Мувиципаrьная прогрaмма
<Управление имуществом)
gа 202з-2025 lодь1

Управлепие
муниllипмьfiого
имуцества,
архитектуры 11

земельЕьIх отвошений
администрации
Лабинского городского
поселенЕя ЛабиЕского
Dайона

Управление
мупиципllльцого
имуществ4 архитекryры
и земельЕых отношений
а]lмипистрации
Лабинского городского
поселения Лабивского
района

2 МунriцItпальная програпе|а
<Оргапизшшя lt
осуцествлепие мероприятий
по работе с детъми ц
молодехФю ва террIrгорип
Лабпяского городского
пос€леЕия Лабицского
района на 2021-2025 годю)

УправлеЕие по
оргаЕизациоЕпой
работе адIrинисrраlии
Лабинского городского
поселевия Лабинского
райова

Управление по
оргаЕизационЕой работе
адмияисIрации
Лабивского городского
поселеция Лабинского
райова

Муяиципа,ънм програI\dма
<Социальца, поддержка
граrщаЕ, социмьЕо
оргептпровапвьD(
некоммерческцх
оргапизащтйIl поддерrка
деятелыlости оргавов
территориаJIьЕого
обцественпого
самоуправJ,Iенrrя Лабипского
городс!<ого пос€леппя
Лабпнского района
Еа 202з-2025 годш)

Управлсние по
оргаЕизациоппой
работе администрации
ЛабиЕского городского
поседения Лабивского
района

Упрамевие ло
оргаЕизациоЕной работе
адмивистрации
Лабинского городского
поселеяия Лабинского
райоirа

2

N,
п\п

Нммеповаяпе программы Коорлинатор
муниципапьной

программы

Координатор
подпрофаммы, участник

мунициrIальЕой
цDоmаммы

] 2, ,+

.1 Муниципа.'Iьвм прогрaмма
<С)6еспечевие безопасности
населеяиrI в Лабинском
городском поселении
Лабинского районФ)
ва 2025_2028 годы

Отде",I

гражданской обороны и
чрезвычайньш
ситуациям
аJlмипистраrIии
Лабинского городского
поселеяия Лабипского
района

Отдел
гра]кдацской оборны и
чрезвычайЕым
сиryациям
аДlrtlЦИСТРаЦИИ
Лабпнского городского
поселеЕпя лабицского
райоЕа

5 Муницппальная программа
(Формпрование современriой
городской среды)
gа 2025-2028 rомl

Управлевие
муниципl!,!ьllого
имуцеств4
архитекгуры ц
земельЕых отЕошений
адмиtrистрации
Лабинского городского
поселевия Лабияского
Dайона

Управrrепие
муЕиципальпого
имущества, архитекгуры
и земеJIьньIх отцошеЕий
ад!rшпtстации
Лабивского городского
пос€ленI.lя лбиЕского
райояа

6 Муниципа,rьнм прогрaмма
<Капитмьпый ремонт и
ремоят дорог Лабш{ского
городского
лабинского

поселения
района

на 2024_2028 rодьD)

Управлевие
муЕиципai",шlого
имуцества,
архитеюуры u
земельЕьrх отЕошеяий
аДlrИНИСТРаЦИИ
Лабинского городского
поселения Лабинского
района

Управленис
муЕиципчtльного
имуцества, архитекryры
и земельяых отЕошеЕий
аJIмЕяистации
Лабицского городского
поселения Лабинского
райопа;
отдел жилищно-
коммуцаllьЕого
хозяйства и
благоустройства
админисц)ации
ЛабиItского городского
поселеЕия Лабинского
раЙоЕа

7 Мувиципальвая программа
<Подготовка документов
территоримьного
планирования Еа территории
Лабинского городскоaо
поселения Лабивского
района на 2024-2026 годю)

Управление
муциципatльяого
имущества,
архитектуры |7

земельвьIх отцошений
адмиЕистрации
Лабинского городского
поселенt!я ЛабиЕского
райоца

Управлевие
муниципztльного
имуцества, архитектуры
и земельных отцошений
администрации
Лабинского городского
поселения Лабивского
района

8 Мупиципальная прогрzllrма
<Создание спортивньrх и
детских площадок
на теDDитоDии Лабицского

УцравлеЕие
м},виципаJьцого
Iiмущества.
аDхптектYDы й

Управление
муЕицип:!,Iьного
имуществ4 архитектуры
и земельцьrх отпошений

l

)

Nъ

п\п
Наимевование программы КоордиЕатор

муниципatльной
программы

Координатор
подпрогрztммы, участник

муЕиципальной
пDоmiммы

l 2 4

городского поселенЕя
ЛабиЕского района
на 2024-2028 годьD)

земельяых отношеЕий
аJlмиЕистрации
Лабинского городского
поселения Лабивского
райояа

адмиЕистрации
ЛабиЕского городского
поселения Лабинского
района;
отдел жилишво-
коммупаJIьвого
хозяйства и
благоустройства
админпстрации
Лабинского городского
посел€ция Лабипского
Dайояа

9 Муниципаrъпм прогlrамма
<rЛиrопддIця
песапкцпоццров:ulцьD(
свалок, оргаяизаrцля сбора и
вывоза коммчнальвых
отходов и мусора на
территории Лабинского
городского поселеция
лабинского
gа2024-2026 лодБ

раЙона)

Огдел rr<ttJlицпо-
комм]лlztльЕого
хозяйства и
благоустройФва
админЕqтрацип
ЛабцЕского городского
поселецпя Лабццского
райоIIa

Отдел ,(илищно_
коммунlшьяого
хозяйства й
благоустойства
ад\rинистрации
Лабияского городского
поселения Лабинского

райопа;
упраlвJIение по
оргапизационной работе
адмиIlис,грации
Лабивского городского
поселеЕия Лабинского
райоЕа;
мку Укх Лабинского
городского поселевия

10 Муниципальнм программа
<Обеспечевие инженерЕой
инфраструктурой
ЛабиЕского городского
поселенllя Лабинского
районФ) на 2024-2026 годьD)

Огдел )Iо!шIщiо-
коммуяаJIьвого
хозяйства

'lблаrоустойства
адt{инистрациl,t
Лабинского гордакого
поооJtсtlltя лабипского
DайоЕа

отдел жилиццо-
коммунаJIьIiого
хозяйства п
благоустойства
аJIмияЕстрации
Лабияского городского
поселеIlия лабинского
раЙоЕа

l1 Мупиrцлпа.rьям прФамма
<Развитr,rе субъекгов
малого и средпего
предприltrмательства Еа
территорип Лабинского
городского поселеппяr}
gа 2024-2026 rош|

Финаясовое
упрalвJIение
адмиЕистрации
ЛабиЕского городского
цоселеtlия Лабивского
райопа

Фиfiансовое упрiвление
адмиЕистрации
Лабицского городского
поселепия Лабинского
района;
отдел поIребительской
сферы администрации
Лабинского городского
поселеяия лабиЕского
райояа;
yпрчвлеlrие

4

N9
п\п

Наименовмие программы Коорлинатор
муниципальвой

программы

Координатор
подпрограммы, участник

мунIlципаьцой
пDогDаммы

l 2 1
муниципального
имущества, архитектуры
и земельЕых отяошений
администрации
Лабинского городского
лоселения Лабинского
района;
гку кк цзн
Лабинского райояа

]] Муниципальнм программа
<Организация обществецЕьrх

работ на территории
Лабинского городского
поселения лабиuского
райоЕФ на 2024-2026 годы

Фивапсовое
упрaвлеЕие
адпшЕисlрации
Лабинского городского
поселеншI ЛабиЕскоm
района

Фицацсовое упрaвлеЕие
адп,rинистации
Лабинского городского
поселепия Лабинского
райоца;
мку Укх Лабинского
городского поселеIlия;
гку кк цзн
лабияского райоЕа

1з Муниципа,lьвм прогрutмма
<Обеспечение деятельности
оргаЕов мествого
сalмоупрaвления Лабипского
городского поселеfiия
Лабияского райояа) яа
2025-2028 годы

Финавсовое
управлеЕие
адмиltистрации
ЛабиЕского городского
поселепия лабияского
райоrrа

Фицаясовое управление
администрации
ЛабиЕского городского
поселения Лабинского
райоЕа

1.1 Мупиципа.rьпая прграмма
<rИнформшlионrое
обеспечеяие й
цЕформатизацrя оргаrrоs
местного самоуправдqrшr
Лабпнскою городского
поселецr,rя Лабгвского
райова в 2024-2026 годах))

Управлепие по
организационной
работе а.щ.rинистрации
Лабивского городского
поселения Лабивского

района

Управление по
организациоввой работе
адмиIlис,грации
Лабипского городского
поселеЕия Лабинского
райоиа;
отдел делопроизводства
адмипистрации
Лабинского городского
посслевия Лабинского
райова;
фпнансовое управлеяие
адмицистрации
ЛабиЕского городского
поселевия ЛабиЕского
раЙона;
упрЕвлеrrие
муниLипального
имуцества, архитектуры
и земельвых отношений
адмиЕис,грации
Лабивского гоDодского

Nе

п\п
Нмпленовапие программы Координатор

муниципапьвой
программы

Коорливатор
подпрогрalммы, участник

мунициrIальной
проmаммы

] 2 .1

поселения Лабивского
Dайона

]5 Муниципа.lъная программа
<Меропрпятия праздrиrпIьD<
.щrей u п!мятlIьD( дат,
проводимые ад\dlлr[сграциеfi
Лабпвского городского
цоселепия лабшIского
райова в 2024-2026 годаю)

Управлеяие по
оргаЕизационной
работе администрации
Лабинского городского
поселевия Лабинского
райояа

Управлевие по
оргаЕизациоЕЕой работе
адмивистрации
Лабияского городского
поселевия Лабинского
райова

Муниципfu'Iьнм программа
<Развитие и поддержка
казачества в Лабиrrском
городском поселеЕии
Лабияском райоЕФ)
gа 2024-2о26 fодьl

УправлеЕие по
оргавизациоrшой
работе администрации
Лабинского городского
поселевия Лабинского
райоца

Управ,,Iевие по
оргаЕизациоЕirой работе
администрации
Лабипского городского
поселеяltя Лабивского
района;
Лабинское городское
казачье обшество

11 Муниципаьвая программа
<Развитие кульryры в
Лабгнском городском
поседенlltл ЛабиЕском
райопа> па 2025-2028 го,шl

Управлевие по
оргatнизациовЕой

работе администрации
Лабинского городского
поседепия Лабивского
раЙопа

Управлевие по
оргаяизацповвой работе
адмиllистрации
Лабипского городского
поселевия Лабинского
района

l8 МуЕиципальЕая прогрzlмма
<Противодействие
коррупции в Лабинском
городском поселенЕи
Лабивского районФ)
gа 2024-2026 rодьt

Юридический отдел
ад\линистрации
Лабинского городского
поселения Лабипского
райова

ЮридЕческий отдел
администрации
Лабинского городского
поселениJI Лабинского
района;
управлепие по
оргаrизациоявой работе
адл,lинистрации
Лабинского городского
поселения Лабипского
района;
отдел делопроизводства
администации
Лабицского городского
поселения Лабипского
района;
отдел муниципаJ,Iьного
KoHтporUI администрации
Лабивского городского
поселевия Лабицского
Dайона

19 Муниципмьвая прогрatмма
<обеспечение жильем
мaцIоимуцих гDаждан.

Юридический отдел
адмияистрации
Лабияского городского

Юридический отдел
аJIмияистрации
лабияского городского

5

6

N,
п\п

Наименование программы Коор,чипатор
мунпципалъной

программы

Коордияатор
подпрограммы) участник

мувиципальной
пDоmаммы

I 2 з .:l

признанных нуr(даюtщlмися
в жилых помещениях.
предоставляемьп по
договорllм социального
наймa> Еа 2024-2026 годы

поселения Лабинского
райоЕа

поселеция лабтЕского
района;
управпqrие
муввцип,lльного
хмуцествq архитекryры
п земелыlьD{ отношеяпй
аДIt{ЦllИСтРацпИ
Лабипского городского
поселеЕпя Лабинского
райоЕа

20 Муниципапьная программа
<обеспечевие жильем
молодьIх семей
Еа 2о24-2026 годы,,

Юридический отдел
администрации
Лабинского городского
поселения Лабинского
райова

Юридический отдел
администрации
Лабпнского городского
поселения Лабивского
раЙова

Начальник финансового
управления администрации
Лабинского городского поселения В.С. Тисковская